
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» января 2022 г. №17

О специально отведенных местах, перечне 
помещений для проведения встреч 
депутатов Думы Киренского 
муниципального района с избирателями

В целях обеспечения равных условий для проведения встреч депутатов с 

избирателями, в соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 

1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 39, 55 Устава муниципального 

образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов 

Думы Киренского муниципального района с избирателями (прилагаются).

2. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Киренский район, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов Думы Киренского муниципального района с избирателями (прилагается).

3. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Киренский район, для проведения встреч 

депутатов Думы Киренского муниципального района с избирателями (прилагается).

г. Киренск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Настоящее постановлен» 

Киренского муниципального района

И.о. главы администрации



Определены 
постановлением администрации 

Киренского муниципального района от «20» января 2022г. №17

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ
ДЕПУТАТОВ

ДУМЫ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

N п/п Адрес места 
расположения 

специально 
отведенного места

Описание границ специально 
отведенного места

Площадь 
специально 
отведенного 
места (кв. м)

Величина 
предельной 

заполняемости 
специально 
отведенного 

места в
летнее / зимнее 

время (чел.)

1 2 3 4 5

1 Площадь сквера 
«Свободы» 

г.Киренск, мкр. 
Центральный, ул. 

Красноармейская.ба

Расположен напротив 
административного здания 

Администрации Киренского 
муниципального района: г. 

Киренск, ул. Красноармейская, 
д. 5

2548,6 кв.м. 255/150

2 Площадь перед 
домом Культуры 

п.Небель,
ул.Молодежная, 14

Расположен на 
противоположной стороне от 

здания администрации 
Небельского МО

35 кв.м 35/15

3 Площадь перед 
мемориалом 
с. Макарово, 

ул.Советская, 10

Расположен рядом с памятником 
героям, павшим во время ВОВ 

1941-1945 гг.

40 кв.м. 40/20

Стадион 
с. Макарово, 

ул.Советская, 1а

Расположен на берегу р. Лена 1000 кв.м. 100/50

4 Спортивный 
стадион 

п.Алексеевск, 
ул.Чапаева, 47

Расположен рядом с МКОУ 
«Средняя общеобразовательная 

школа п.Алексеевск»

3000 кв.м. 1000/500

5 Площадка возле 
Дома культуры 

с.Алымовка, 
ул.Центральная, 5

Площадь, прилегающая к 
зданию Дома культуры с 

восточной стороны

100 кв.м. 100/50

6 Площадь 
с.Кривая Лука, 
ул.Боровкова, 3

Расположен рядом с МКОУ 
«Средняя школа с.Кривая Лука» 

(напротив расположен гараж 
ООО «УК «Сельтеплосети»)

120 кв.м. 60/30

7 Площадка возле 
МКУ СКДЦ «Русь» 
с.Петропавловское,

Площадь, прилегающая к СКДЦ 
с южной стороны

70 кв.м. 55/30



ул.Советская, 32

8 Площадь 
п. Визирный, 

ул.Советская, 15

Расположен на берегу р.Лена 
напротив здания СКДЦ 

«Окраина»

100 кв.м. 75/35

9 Площадь 
п.Юбилейный, 
ул.Гагарина, 3

Расположен напротив МКОУ 
«Средняя школа п.Юбилейный»

60 кв.м. 45/25

10 Площадь 
с.Коршуново, 
ул.Ленская, 11

Расположен рядом со зданием 
администрации Коршуновского 

МО

140 120/60

11 Площадь с 
Красноярово, ул. 

Луговая, 3

Расположен напротив здания 
Клуба

100 100/50



Определены 
постановлением администрации 

Киренского муниципального района от «20»января 2022г.№17

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕНСКИЙ 

РАЙОН, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ 
ДУМЫ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

N
п/п

Адрес помещения Величина
предельной

заполняемости
помещения

(чел.)

Наименование органа местного 
самоуправления, учреждения, за 

которым закреплено помещение на 
праве собственности, оперативного 

управления или хозяйственного 
ведения

1 2 3 4

1. г. Киренск, ул. 
Красноармейская, д. 
5, 2 этаж - актовый 
зал

151,9 кв.м./150 
чел.

Администрация Киренского 
муниципального района

2 г. Киренск, ул. 
Советская, 20 
Межпоселенческая 
библиотека

239,5 к.м. от 50 
до 100 чел.

МКУ
«Межпоселенческая библиотека» 

муниципального образования 
Киренский район

3 г. Киренск, ул. 
Краснонгганова, д. 1

227 кв.м. -  до 
150 чел.

МКУК «Методический центр народного 
творчества и досуга «Звезда» — МКУК 

«МЦНТ и Д «Звезда»

4 с. Красноярово 
Киренского района, 
ул. Родниковая, д. 3 -  
административное 
здание

75 кв.м, -  до 
35 чел

Администрация Киренского 
муниципального района

5 Пос. Визирный 
Киренского района, 
Советская, д. 15

69 кв.м. -  30 
чел.

Администрация Киренского 
муниципального района



Утвержден
Постановлением администрации 

Киренского муниципального района 
от «20» январи 2022г.№17

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРЕНСКИЙ РАЙОН, ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ 

ДЕПУТАТОВ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА С
ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления администрацией 

Киренского муниципального района помещений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Киренский район, для проведения встреч 

депутатов Думы Киренского муниципального района (далее соответственно - помещения, 

депутаты) с избирателями.

2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Помещения в соответствии с условиями настоящего Порядка предоставляются 

депутатам на безвозмездной основе.

4. Администрация Киренского муниципального района предоставляет депутатам 

помещения для проведения встреч с избирателями из числа закрепленных за ними, а 

также за муниципальными учреждениями Киренского района помещений, включенных в 

соответствующий перечень, определенный администрацией Киренского муниципального 

района, самостоятельно или через соответствующее предприятие (учреждение).

5. Предоставление депутатам помещений для встречи с избирателями 

осуществляется на основании заявки, оформленной на официальном бланке депутата и 

направляемой на имя мэра Киренского муниципального района, руководителя 

муниципального учреждения Киренского района, указанных в перечне помещений, 

определенных администрацией Киренского муниципального района (далее - 

руководитель учреждения), не ранее чем за 14 и не позднее чем за 7 календарных дней до 

дня проведения встречи с избирателями.

6. В заявке на предоставление помещения для проведения встречи с избирателями 

указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя. отчество (последнее при наличии) депутата, контактный телефон;

2) адрес проведения встречи;

3) дата, время начала и продолжительность проведения встречи;

4) цель встречи;

5) предполагаемое количество участников встречи;



6) ответственный за проведение встречи.

7. При подаче заявки на предоставление помещения для проведения встречи с 

избирателями представителем депутата к заявке прикладывается документ, 

удостоверяющий полномочия по представлению интересов депутата.

8. Заявка на предоставление помещения для проведения встречи с избирателями 

подлежит регистрации в день ее поступления в порядке, установленном для регистрации 

входящей корреспонденции.

9. Заявка на предоставление помещения для проведения встречи с избирателями 

рассматривается администрацией Киренского муниципального района, руководителем 

учреждения в течение трех рабочих дней со дня ее подачи.

Администрация Киренского муниципального района, Руководитель учреждения 

доводит до сведения депутата (представителя депутата) (лично, заказным письмом с 

уведомлением о вручении или с использованием иных средств доставки, обеспечивающих 

фиксирование его вручения адресату) письмо о предоставлении помещения (отказе в 

предоставлении помещения) для проведения встреч депутата с избирателями.

10. Основаниями для отказа в предоставлении помещения для проведения встречи 

депутата с избирателями является наличие одного из следующих обстоятельств:

1) помещение по указанному в заявке на предоставление помещения для 

проведения встречи с избирателями адресу не включено в соответствующий перечень, 

определенный администрацией Киренского муниципального района;

2) предполагаемое количество участников встречи, указанное в заявке на 

предоставление помещения для проведения встречи с избирателями, превышает 

предельную наполняемость помещения, указанную в соответствующем перечне, 

определенном администрацией Киренского муниципального района;

3) помещение на указанные в заявке на предоставление помещения для проведения 

встречи с избирателями дату и время необходимо администрации Киренского 

муниципального района, муниципальному учреждению Киренского района для 

осуществления его полномочий, функций;

4) помещение на указанные в заявке на предоставление помещения для проведения 

встречи с избирателями дату и время предоставлено другому депутату, ранее 

обратившемуся в соответствии с условиями настоящего Порядка;

5) заявка на предоставление помещения для проведения встречи с избирателями 

подана с нарушением срока, предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка (за 

исключением случаев повторного направления заявки на предоставление помещения для 

проведения встречи с избирателями на условиях, предложенных в письме об отказе в 

предоставлении помещения).

11. В случаях, предусмотренных в подпунктах 2 -4  пункта 10 настоящего Порядка, 

в письмо об отказе в предоставлении помещения включаются сведения о возможности



предоставления помещения в иную дату или время, для иного количества участников 

встречи, указанного в заявке на предоставление помещения для проведения встречи с 

избирателями.

12. В случае отказа в предоставлении помещения депутат имеет право подать 

новую заявку в соответствии с условиями настоящего Порядка.

13. Администрация Киренского муниципального района. Руководители

учреждений обязаны обеспечить:

1) фактическое предоставление помещения депутатам для проведения встреч с 

избирателями;

2) контроль за соблюдением безопасности в помещении, в том числе за 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, требований пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности.

14. Администрация Киренского муниципального района. Руководители

учреждений либо уполномоченные ими лица имеют право:

1) требовать от участников встречи с избирателями соблюдения общественного 

порядка в помещении;

2) приостанавливать или прекращать встречу с избирателями в случае совершения 

ее участниками противоправных действий;

3) требовать обеспечения сохранности оборудования, мебели, инвентаря и другого

имущества в помещении.


